АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   27.07.2023                                                                                                                              № 115
с. Новоегорьевское

	О приостановлении действий отдельных положений постановления администрации Егорьевского района Алтайского края от 30.12.2022 № 226 «О финансовых условиях осуществления закупок товаров, работ, услуг за счет средств бюджета муниципального образования Егорьевский район Алтайского края» и установлении размеров авансовых платежей при заключении муниципальных контрактов (договоров) в 2023 году

В соответствии с пунктом 7 постановления Правительства Российской Федерации от 06.03.2023 № 348 «О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2023 году», постановлением Правительства Алтайского края от 31.03.2023 № 104 «О приостановлении действия отдельных положений постановления Администрации Алтайского края от 29.12.2015 № 530 и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов (договоров) в 2023 году», руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приостановить до 31.12.2023 действие пункта 2, пункта 3 (в части размера обеспечения исполнения муниципального контракта) постановления администрации Егорьевского района Алтайского края от 30.12.2022 № 226 «О финансовых условиях осуществления закупок товаров, работ, услуг за счет средств бюджета муниципального образования Егорьевский район Алтайского края».
2. Установить, что в 2023 году муниципальные заказчики, муниципальные казенные, бюджетные и автономные учреждения предусматривают в заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) условия об авансовых платежах в размерах и случаях, установленных пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 06.03.2023 № 348 «О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2023 году», в иных случаях условия об авансовых платежах предусматриваются в размерах, установленных постановлением администрации Егорьевского района Алтайского края от 30.12.2022 № 226 «О финансовых условиях осуществления закупок товаров, работ, услуг за счет средств бюджета муниципального образования Егорьевский район Алтайского края».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                            М.В. Нуйкин